РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 СОЗЫВ

Решение
от 30.10.2018 года                                                                       №   76/151
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета  Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района за  3квартал 2018 года.

           Рассмотрев отчёт администрации Дьяконовского сельского поселения об исполнении бюджета за 3квартал 2018 год, Совет депутатов Дьяконовского сельского поселения отмечает, что бюджет исполнен  по доходам на 4378,5 рубля ( 67%) и по расходам на 5417,1 рубля (70,3%).       
       За  отчетный период получено собственных доходов в  сумме  руб.2495,8 (69,2%)  от утвержденного годового  плана 3605,0 руб.  

       Основными  источниками собственных доходов являются:

1. налог  на  доходы  физических лиц

1485,1руб.

2. налог  на имущество


               13,1 руб.

3. земельный  налог



            636,2 руб.

4. плата от  сдачи  имущества в  аренду

  0 руб.

5. госпошлина                                                             0 руб.
6.  штраф                                                                      0руб.

7. просроченная задолженность по налогам               - руб.
8. доходы от продажи зем.участков                           руб.

9.акцизы                                                                       361,4руб.

10 прочие                                                                      руб
       Из  областного бюджета   получено  безвозмездных поступлений  всего- 1882,7 рублей, в  том  числе:

дотация  на  выравнивание уровня  бюджетной  обеспеченности- 965,2 руб.

субвенций  ВУС  -67,5 руб.
субвенции административная комиссия  2,4 руб.

прочие  межбюджетные  трансферты  из районного бюджета  -  647,0 руб.
межбюджетные трансферты                                                         -200,0
прочие субсидии бюджетам поселений   .                                   
возврат ксп -                                                                                      0,6            
Средства   бюджета  в сумме 5417,1 руб. были  направлены  на следующие цели:
Содержание аппарата управления  2205,6  руб.

 в  том  числе наибольший удельный вес занимают:
                                    Зарплата  с  начислениями    
1840,7 руб. 
Услуги  связи

                        16,9 руб.
Транспортные услуги                         0руб.



Коммунальные услуги
             35,3 руб.




    (225)Техническое обслуживание              43,4 руб.






   (226)
Информационные  услуги                  109,0 руб.

 

Приобретение материалов      
  71,0 руб.
                        Приобретение основных средств       37,3      руб.
                        Прочие  расходы
   

    7,2  руб.
                                    Налог на имущество                             21,3руб.

                                    Общегосударственные вопросы           1,7 руб.

Административная комиссия                           0

Дороги                                                                 595,6
Национальная оборона (ВУС)                           30,9руб.

Предупреждение и ликвидация  чрезвычайных ситуаций    0 руб.

Обеспечение пожарной безопасности                181,8  руб. 

Сельское хозяйство                                         0 руб.
Ген.планы                                                         0руб.

Водоснабжение                                                 200,0 руб. 

Благоустройство                                               696,7 руб.

в том числе: 

                                   Уличное освещение                                         463,7руб.

                                   Общее благоустройство                                   233,0руб.

Молодежная политика                                      4,5руб. 

Культура вся                                                     1314,3 руб.

Физкультура и спорт                                        23,4 руб. 

Переданные полномочия (библ)                    160,3руб. 

Соглашение с ФО                                              0 руб. 

Соглашение с архитект. отделом                      0 руб.

Соглашение с КСП                                             21,8руб
Соц. политика, пенсион.обеспеч.                      4,0руб

     Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в ред. Федеральных законов от 03.05.2011 N 88-ФЗ), статьёй  264.2, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации (принят Государственной Думой 17 июля 1998 года (в ред. Федеральных законов от 06.04.2011 N 68-ФЗ)), статьями 17, 50 Устава Дьяконовского сельского поселения, статьями 37, 39 и 40 Положения о бюджетном процессе в Дьяконовском сельском поселении Урюпинского муниципального района Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт администрации Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района   об исполнении бюджета за 3кв. 2018 года по доходам в сумме   4378,5рублей, по расходам в сумме 5414,1рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке на информационном стенде в здании администрации Дьяконовского сельского поселения.
Председатель                                                    
Совета депутатов                                             
Дьяконовского 

сельского поселения 

 __________Ф.В. Боков

Приложение 1 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Исполнение бюджета Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района 
по доходам за 3кв. 2018 год
	Код дохода
	Наименование показателей
	План, рублей
	Факт,  рублей
	Выполнено, %

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3605,0
	2495,8
	69,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	1516,0
	1485,1
	98,0

	1 06 01000 00 0000 000
	Налоги на имущество физ.лиц.
	129,0
	13,1
	10,2

	   1 06 06000 00 0000 000 
	Земельный налог
	1503,0
	636,2
	42,3

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0
	0
	

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0
	

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	0
	

	1 16 00000 00 0000 000


	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	
	0,6 (ксп)
	

	1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы (дорожный фонд)
	457,0
	361,4
	79,1

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2931,99
	1882,7
	64,2

	Итого доходов
	6537,8
	4378,5
	67,0


Администрация Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Приложение 2 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Поступление  доходов по кодам видов доходов, подвидов доходов

бюджетной  классификации за 3кв. 2018 год

	Код доходов
	Наименование показателя
	План, всего рублей
	Факт,  рублей
	Выполнено, %

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3605,0
	2495,8
	69,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1516,0
	1485,1
	98,0

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидентов от долевого участия в деятельности организаций
	
	1472,9
	

	1 01 02010 01 2000 110
	
	
	
	

	1 01 02010 01 3000 110
	
	
	
	

	1 01 0202001 3000 110
	
	
	0,09
	

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	
	12,1
	

	 1 01 02030 01 2000 110
	
	
	
	

	 1 01 02030 01 3000 110
	
	
	
	

	1 01 02040 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	
	
	

	  1 03 00000 01 0000 000
	акцизы
	457,0
	361,4
	79,1

	  1 03 02230 01 0000 110
	акцизы
	151,0
	157,4
	

	  1 03 02240 01 0000 110
	акцизы
	1,0
	1,4
	

	  1 03 02250 01 0000 110
	акцизы
	331,0
	237,8
	

	  1 03 02260 01 0000 110
	акцизы
	-26,0
	-35,2
	

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество
	129,0
	13,1
	10,2

	1 06 0103010  1000 110
	Налог на имущество
	
	13,1
	

	1 06 0103010 2000 110
	Налог на имущество
	
	0,0
	

	106 0103010 4000 110
	Налог на имущество
	
	0,0
	

	  1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	1503,0
	636,2
	42,3

	1 06 0601310 1000 110
	Земельный налог
	
	
	

	1 06 0603310 1000 110
	Земельный налог
	
	537,1
	

	1 06 0603310 2100 110
	Земельный налог взимаемый по ст. устан. Подпунктом 2 п.1 ст.394 НК РФ
	
	
	

	1 06 0604310 1000 110
	Земельный налог установленный по ставке, утвержденной ст.224 НК РФ
	
	99,1
	

	1 06 0604310 2100 110
	
	
	
	

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0
	0
	

	1 08 04020 01 4000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий 
	
	
	

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	
	
	

	1 11 0501310  0000 120
	
	
	
	

	1 11 0503510  0000 120

1 11 0502510  0000 120 


	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	
	
	

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	
	
	

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	
	
	

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции. Возмещение ущерба
	
	
	

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 
	
	
	

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2931,9
	1882,7
	64,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	
	
	

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1287,0
	965,2
	75,0

	2 02 0299910  0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	
	

	2 02 0301510 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
	67,5
	67,5
	100

	2 02 0302410 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 
	2,4
	2,4
	100


	2 02 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	318,5
	200,0
	62,8

	2 02 0499910 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1257,3
	647,0
	51,4

	2 18 6001010 0000 151
	Возврат ксп
	
	0,6
	

	Всего доходов
	6537,8
	4378,5
	67,0


                                                               Администрация Дьяконовского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Приложение 3 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Исполнение бюджета Администрации Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района по расходам по разделам, подразделам бюджетной классификации

За  3кв.2018 год

	Код
	Наименование
	План, всего рублей
	Факт, рублей
	Выполнено, %

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2948,0
	2205,6
	74,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица
	780,8
	563,5
	72,2

	0104
	Функционирование высших исполнительных органов местных администраций
	2150,6
	1596,3
	74,2

	0104
	Административная комиссия
	2,4
	-
	

	0104
	Налог.имущество,
	42,0
	21,3
	50,7

	0104
	 Прочие налоги, пени, штрафы
	15,0
	1,0
	6,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22,0
	21,8
	100

	0111
	Резервный фонд
	30,0
	-
	

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	1,7
	

	0203
	ВУС
	67,5
	30,9
	45,8

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	210,0
	181,8
	86,6

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10,0
	-
	

	0310
	ГО ЧС пожарка
	200,0
	181,8
	86,6

	0400
	Национальная экономика
	991,4
	595,6
	60,1

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0,0
	-
	

	0409
	дороги
	991,4
	595,6
	60,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики (градостроительство и межевание)
	0
	-
	

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1612,5
	896,7
	55,6

	0502
	Коммунальное хозяйство 
	0,0
	-
	

	0505
	Другие вопросы в области ЖКХ
	318,5
	200,0
	62,8

	0503
	Благоустройство
	1293,9
	696,7
	53,8

	0700
	Образование
	21,0
	4,5
	21,4

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	21,0
	4,5
	0,0

	0800
	Культура, кинематография 
	1646,3
	1474,6
	89,6

	0801
	Культура
	1407,3
	1314,3
	93,4

	0801
	Переданные полномочия (библ.)
	239,0
	160,3
	67,1

	1000
	Социальная политика
	8,0
	4,0
	50

	1001
	Пенсионное обеспечение
	8,0
	4,0
	

	1100
	Физическая культура и спорт
	27,7
	23,4
	84,5

	1101
	Массовый спорт
	1,5
	-
	

	1102
	Массовый спорт
	26,2
	23,4
	84,5

	1200
	Средства массовой информации
	1,0
	-
	

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1,0
	-
	

	Итого расходов
	7702,2
	5417,1
	70,3


                                                               Администрация Дьяконовского сельского поселения 
Урюпинского муниципального района

 Приложение 4 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Администрации Дьяконовского сельского поселения 

Урюпинского муниципального района за 3квартал  2018 года по кодам

групп, подгрупп, статей, видов источников

	Код администратора
	Наименование источников
	План, тысяч рублей
	Факт,  рублей

	952
	Администрация Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
	
	

	902 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	
	

	902 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	
	

	902 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	
	

	902 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	
	

	902 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	
	

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	
	

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	
	

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	
	

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов
	-6537,8
	-4378,5

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	
	

	000 01 05 00 00 00 0090 610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	
	

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	7702,2
	5417,1

	000 01 05 02 01 00 0090 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	
	

	000 01 05 02 01 05 0090 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	
	

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	1164,4
	1038,6


                                                               Администрация Дьяконовского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Приложение 5 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Исполнение муниципальных целевых программ за 3 квартал  2018 года
	Раздел, подраздел
	Наименование программ
	План,  рублей
	Факт,  рублей
	Выполнено, %

	0104
	Административная комиссия
	2,4
	0,0
	

	0106
	Соглашение с КСП и финн. отделом
	22,0
	21,8
	100

	0203
	ВУС
	67,5
	30,9
	45,8

	0400
	Национальная экономика
	991,4
	595,6
	60,1

	0405
	Противоэпизоотические мероприятия
	0,0
	0,0
	

	0409
	дороги
	991,4
	595,6
	60,1

	0412
	Градостроит. межев.
	0
	0
	

	Итого
	1015,8
	648,3
	63,8


Администрация Дьяконовского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Приложение 6 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений

Урюпинского муниципального района с указанием

фактических затрат на их денежное содержание

по состоянию за 3квартал  2017 год
	Наименование учреждения
	Среднесписочная численность
	Расходы на содержание за 2018 год (тысяч рублей)

	
	муниципальные служащие
	работники муниципальных учреждений
	

	Глава 
	1
	
	563,5

	муниципальные служащие
	               3
	
	807,4

	Немуниципальные служащие
	                
	3
	469,8

	Итого
	4
	3
	1840,7


Администрация Дьяконовского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Приложение 7 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района
за  3кв. 2018 года
	Код
	Наименование
	План, всего рублей
	Факт, рублей
	отклонение

	0111
	Резервный фонд
	30,0
	-
	

	
	
	30,0
	-
	


Приложение 8 к решению

Совета депутатов Дьяконовского

 сельского поселения

от 30.10.2018г. года  №76 /151
Отчет об исполнении дорожного фонда Администрации Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района
За 3кв. 2018 год

доходы

	КБК
	наименование
	план
	факт
	исполнение

	1 03 00000 01 0000 000
	акцизы
	457,0
	361,4
	

	1 03 02230 01 0000 110
	акцизы
	151,0
	157,4
	

	1 03 02240 01 0000 110
	акцизы
	1,0
	1,4
	

	1 03 02250 01 0000 110
	акцизы
	331,0
	237,8
	

	1 03 02260 01 0000 110
	акцизы
	-26,0
	-35,2
	


расходы

	Код
	Наименование
	План, всего рублей
	Факт, рублей
	отклонение

	0409
	Дорожный фонд
	991,4
	512,5
	478,9

	
	
	991,4
	512,5
	478,9


